
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021

(Hoja 1  de 2 )

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 3,296,606,673.00 $ 473,900,713.96 $ 1,491,512,294.19$ 2,280,975,928.72$ 2,278,995,092.77$ 3,770,507,386.96SERVICIOS PERSONALES
1,314,881,485.93 1,551,509,316.51236,627,830.58 1,060,713,804.03 1,062,480,278.00 490,795,512.48REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

91,797,486.91 128,313,821.0736,516,334.16 89,892,468.48 89,892,468.48 38,421,352.59REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO
637,565,067.00 667,934,443.6630,369,376.66 234,368,948.17 234,029,395.48 433,565,495.49REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
424,220,273.10 452,176,983.1327,956,710.03 344,503,317.51 344,895,812.52 107,673,665.62SEGURIDAD SOCIAL
631,927,297.33 765,455,594.11133,528,296.78 493,412,865.16 493,491,337.52 272,042,728.95OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
109,658,612.10 109,622,106.89)(36,505.21 0.00 0.00 109,622,106.89PREVISIONES

86,556,450.63 95,495,121.598,938,670.96 56,103,689.42 56,186,636.72 39,391,432.17PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$ 144,317,901.17 $ 6,910,648.36 $ 6,177,593.18$ 144,984,414.98$ 145,050,956.35$ 151,228,549.53MATERIALES Y SUMINISTROS
25,886,901.60 27,927,055.342,040,153.74 17,521,174.15 17,501,548.77 10,405,881.19MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES
17,711,859.94 17,378,878.73)(332,981.21 26,248,699.07 26,248,699.07 )(8,869,820.34ALIMENTOS Y UTENSILIOS

308,492.00 334,492.0026,000.00 16,760.03 16,760.03 317,731.97MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
9,632,009.92 8,204,552.85)(1,427,457.07 1,910,120.27 1,906,810.15 6,294,432.58MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN
2,986,343.00 5,449,439.692,463,096.69 2,854,688.43 2,854,688.43 2,594,751.26PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

68,913,687.45 68,262,168.35)(651,519.10 81,861,987.71 81,835,659.13 )(13,599,819.36COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
9,210,719.24 13,501,351.044,290,631.80 8,119,551.74 8,114,643.74 5,381,799.30VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS
7,077.27 12,007.414,930.14 11,451.22 11,451.22 556.19MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

9,660,810.75 10,158,604.12497,793.37 6,506,523.73 6,494,154.44 3,652,080.39HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 251,385,991.01 $ 174,962,933.77 $ 5,354,593.29$ 412,881,515.25$ 420,994,331.49$ 426,348,924.78SERVICIOS GENERALES
24,048,990.50 24,332,495.96283,505.46 22,614,755.20 22,614,755.20 1,717,740.76SERVICIOS BÁSICOS
48,091,736.62 59,394,825.7911,303,089.17 51,816,171.46 50,483,238.50 7,578,654.33SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
36,078,866.11 64,430,354.0628,351,487.95 52,396,018.64 52,396,018.64 12,034,335.42SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
52,262,774.00 65,952,430.6013,689,656.60 105,771,783.93 105,771,783.93 )(39,819,353.33SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

7,063,474.15 79,845,499.8672,782,025.71 76,572,129.66 76,526,286.82 3,273,370.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN

42,273,383.36 42,337,433.3664,050.00 30,642,746.63 29,859,746.63 11,694,686.73SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
12,356,451.07 12,249,477.90)(106,973.17 6,314,068.80 6,158,966.16 5,935,409.10SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

4,669,345.65 6,595,827.571,926,481.92 3,551,888.38 3,507,460.38 3,043,939.19SERVICIOS OFICIALES
24,540,969.55 71,210,579.6846,669,610.13 71,314,768.79 65,563,258.99 )(104,189.11OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 15,160,454,704.25 $ )(1,736,911.55 $ 3,833,209,301.91$ 11,284,186,010.24$ 11,325,508,490.79$ 15,158,717,792.70TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
14,502,427,163.34 14,525,408,657.3122,981,493.97 10,288,946,650.99 10,248,144,169.95 4,236,462,006.32TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

186,008,052.00 190,108,052.004,100,000.00 149,783,291.60 149,783,291.60 40,324,760.40TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
33,273,333.00 31,723,610.00)(1,549,723.00 1,903,478.85 1,903,478.85 29,820,131.15SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
28,957,622.65 32,331,839.133,374,216.48 16,679,462.57 16,505,617.29 15,652,376.56AYUDAS SOCIALES

408,698,533.26 377,055,634.26)(31,642,899.00 866,222,661.88 865,876,507.65 )(489,167,027.62PENSIONES Y JUBILACIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

1,090,000.00 2,090,000.001,000,000.00 1,972,944.90 1,972,944.90 117,055.10DONATIVOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 45,989,961.13 $ 11,985,886.19 $ 38,324,105.58$ 19,651,741.74$ 19,651,741.74$ 57,975,847.32BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
38,425,695.82 33,797,971.12)(4,627,724.70 2,573,333.22 2,573,333.22 31,224,637.90MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

3,829,633.28 3,810,536.17)(19,097.11 0.00 0.00 3,810,536.17MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
13,080.00 9,487,266.009,474,186.00 8,844,897.04 8,844,897.04 642,368.96EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

263,759.00 263,759.000.00 0.00 0.00 263,759.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1,141,860.03 593,957.03)(547,903.00 144,289.99 144,289.99 449,667.04MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
25,000.00 25,000.000.00 0.00 0.00 25,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

2,173,913.00 2,173,913.000.00 0.00 0.00 2,173,913.00BIENES INMUEBLES
117,020.00 7,823,445.007,706,425.00 8,089,221.49 8,089,221.49 )(265,776.49ACTIVOS INTANGIBLES

$ 287,720,797.00 $ 376,614,543.85 $ 236,914,480.18$ 427,420,860.67$ 427,420,860.67$ 664,335,340.85INVERSIÓN PÚBLICA
277,720,797.00 525,974,976.00248,254,179.00 314,225,616.61 314,225,616.61 211,749,359.39OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 128,360,364.85128,360,364.85 113,195,244.06 113,195,244.06 15,165,120.79OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS
10,000,000.00 10,000,000.000.00 0.00 0.00 10,000,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021

(Hoja 2  de 2 )

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 1,000,000.00 $ 0.00 $ 1,000,000.00$ 0.00$ 0.00$ 1,000,000.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

1,000,000.00 1,000,000.000.00 0.00 0.00 1,000,000.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

$ 3,989,956,678.66 $ 1,406,997.49 $ 723,687,767.17$ 3,184,483,958.23$ 3,267,675,908.98$ 3,991,363,676.15PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
2,295,871,745.66 2,295,871,745.660.00 1,791,997,410.84 1,789,063,240.10 503,874,334.82PARTICIPACIONES
1,694,084,933.00 1,694,084,933.000.00 1,474,271,500.65 1,394,013,720.64 219,813,432.35APORTACIONES

0.00 1,406,997.491,406,997.49 1,406,997.49 1,406,997.49 0.00CONVENIOS

$ 364,965,459.60 $ 0.00 $ 100,068,622.62$ 260,567,207.34$ 264,896,836.98$ 364,965,459.60DEUDA PÚBLICA
49,985,355.00 49,985,355.000.00 40,767,254.09 36,437,624.45 9,218,100.91AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

314,980,104.60 314,980,104.600.00 224,129,582.89 224,129,582.89 90,850,521.71INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 23,542,398,165.82 $ 1,044,044,812.07 $ 18,150,194,219.77 $ 18,015,151,637.17 $ 6,436,248,758.12$ 24,586,442,977.89TOTAL DEL GASTO
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